
Nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.2

Usługi społeczne i zdrowotne

2019-05-10

Zarząd Województwa Małopolskiego za pośrednictwem Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości

ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 9. Osi Priorytetowej Region spójny

społecznie, Działania 9.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 9.2.2 Usługi opiekuńcze oraz

interwencja kryzysowa – ZIT.

Konkurs obejmuje: Typ projektu A. działania wspierające opiekunów nieformalnych osób

niesamodzielnych, Typ projektu B. wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek

zapewniających dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, Typ projektu C.

wsparcie dla tworzenia i/lub działalności ośrodków interwencji kryzysowej.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów rozpocznie się dnia 20 maja i prowadzony

będzie do dnia 31 lipca 2019 r. do godz. 15:00. Planowany termin rozstrzygnięcia

konkursu to grudzień 2019 r.

O dofinansowanie projektu w ramach niniejszego konkursu mogą ubiegać się:

W przypadku Typu projektu A i B wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych (nie

dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów

odrębnych), w tym w szczególności:

jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia,

jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną,

organizacje pozarządowe,

organizacje non-profit,

kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych -

pod warunkiem zgodności z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa

regulującymi stosunek państwa do kościołów i związków wyznaniowych,

podmioty ekonomii społecznej,

przedsiębiorcy,

instytucje publiczne i prywatne świadczące usługi społeczne i zdrowotne.

W przypadku Typu projektu C:

powiaty, w tym miasta na prawach powiatu,

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność w zakresie pomocy

społecznej.

Grupą docelową mogą stanowić:

W przypadku Typu projektu A i B:



osoby niesamodzielne,

opiekunowie nieformalni osób niesamodzielnych,

podmioty pełniące funkcje centrów wsparcia opiekunów nieformalnych,

podmioty zapewniające wsparcie dzienne dla osób niesamodzielnych.

W przypadku Typu projektu C:

osoby i rodziny dotknięte problemami i sytuacjami kryzysowymi (takimi jak przemoc,

konflikty małżeńskie/partnerskie, trudności wychowawcze, uzależnienia, przeciążenie

psychicznie i przewlekły stres, wypadki losowe, katastrofy itp.),

ośrodki interwencji kryzysowej.

W ramach konkursu, w przypadku realizacji Typu projektu A i B, dofinansowanie można

otrzymać wyłącznie na realizację inicjatyw zwiększających dostępność oraz jakość usług

kierowanych do osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów:

Typ projektu A - Działania wspierające opiekunów nieformalnych osób

niesamodzielnych, poprzez uruchomienie centrów wsparcia opiekunów, oferujących co

najmniej:

wsparcie edukacyjno-doradcze opiekunów nieformalnych, obejmujące m.in. grupy

wsparcia w określonych kręgach tematycznych (w tym np. grupy wirtualne i

telefoniczne), organizację indywidualnego poradnictwa (w tym psychologicznego) oraz

szkoleń i praktyk opiekuńczych (w tym w formach mobilnych/niestacjonarnych),

zespołową asystenturę (w formach mobilnych/niestacjonarnych) – pomoc w

„zarządzaniu opieką” (usługi „menadżerów opieki”),

działania zwiększające dostęp opiekunów nieformalnych do informacji umożliwiających

poruszanie się po różnych systemach wsparcia, dofinansowań, świadczeń itp.,

ułatwiających opiekę i podnoszących jej jakość,

działania informacyjno-edukacyjne kierowane do kadr różnych systemów związanych z

opieką nad osobami niesamodzielnymi, w tym przede wszystkim służby zdrowia i

pomocy społecznej.

Typ projektu B - Wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek zapewniających

dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych oferujących oddziaływania

terapeutyczne i inne zapewniające utrzymanie optymalnego stanu psychofizycznego,

samodzielności i aktywności uczestników i niedopuszczanie do pogłębiania się dysfunkcji, a

także edukację osób niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. Zakres usług

świadczonych w placówce powinien obejmować co najmniej:

a) usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne obejmujące co najmniej możliwość dowozu uczestników,

możliwość pobytu w miejscu spełniającym odpowiednie warunki lokalowe, gwarantującym

prawidłową realizację usług, ciepły posiłek, pomoc w podstawowych czynnościach życiowych

oraz opiekę higieniczną w niezbędnym zakresie,

b) usługi aktywizująco – usprawniające obejmujące m.in. organizację czasu wolnego, udział w

zajęciach terapeutycznych, udział w zajęciach podnoszących sprawność psychiczną i fizyczną i

aktywizujących do uczestnictwa w życiu społecznym,



c) usługi wspomagające polegające m.in. na udzielaniu informacji, edukacji, wsparciu i

poradnictwu, zarówno dla uczestników, jak i ich opiekunów nieformalnych.

W przypadku realizacji Typu projektu C, dofinansowanie można otrzymać wyłącznie

na wsparcie dla tworzenia i/lub działalności ośrodków interwencji kryzysowej,

zapewniających osobom i rodzinom dotkniętym problemami i sytuacjami kryzysowymi

kompleksową pomoc w zakresie zmniejszenia prawdopodobieństwa wystąpienia kryzysu,

ograniczenia czasu trwania kryzysu i jego negatywnych konsekwencji, przywrócenia równowagi

psychospołecznej oraz zapobiegania nawrotom sytuacji kryzysowych. Zakres udzielanego

wsparcia może obejmować następujące działania:

a) wsparcie na tworzenie nowych ośrodków interwencji kryzysowej. Zakres usług interwencji

kryzysowej świadczonych przez ośrodek powinien obejmować co najmniej:

diagnozę stanu klienta i stopnia zagrożenia jego równowagi psychicznej, zdrowia i życia,

ustalenie planu pomocy i jego realizatorów,

natychmiastowe udzielenie specjalistycznej, interdyscyplinarnej pomocy mającej na celu

przywrócenie równowagi psychospołecznej (w szczególności pomocy prawnej,

psychologicznej, pedagogicznej, poradnictwa socjalnego),

zapewnienie dostępu do miejsc czasowego schronienia w sytuacji zagrożenia zdrowia

lub życia wynikającej z kryzysu psychospołecznego,

profilaktykę kryzysu: działania pre-interwencyjne, w tym działania informacyjne o

proponowanej ofercie adresowane do osób i rodzin dotkniętych problemami i sytuacjami

kryzysowymi, instytucji i organizacji istotnych dla kompleksowości oferty wsparcia,

mieszkańców danego terenu,

działania post-interwencyjne: działania wzmacniające i wspierające osoby i rodziny

dotknięte problemami i sytuacjami kryzysowymi.

b) wsparcie na rozwój istniejących ośrodków interwencji kryzysowej, wyłącznie pod warunkiem

dorównania do standardu określonego dla nowych ośrodków interwencji kryzysowej w pkt a), a

w przypadku ośrodków spełniających ten standard, wyłącznie pod warunkiem rozszerzenia

oferty usług świadczonych przez dany ośrodek lub zwiększenia liczby osób obejmowanych

wsparciem w ramach danego ośrodka.

Typy projektów A, B, C mogą być łączone.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 92,73 % wydatków

kwalifikowalnych. Pozostałe środki będzie stanowił wkład własny Wnioskodawcy – minimum 

7,27 % wydatków kwalifikowanych. Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie

projektów wynosi 8 720 953,77 PLN.

Więcej informacji o naborze, w tym regulamin konkursu i wszystkie niezbędne dokumenty do

pobrania ze strony:

http://www.fundusze.malopolska.pl/ogloszenia-o-naborach/program-regionalny/skorzystaj/nabor

y/poddzialanie-9-2-2--uslugi-opiekuncze-oraz-interwencja-kryzysowa---zit---rpmp-09-02-02-ip-01

-12-016-19
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